Como calcular el peso de una ventana.
Ancho x al to x 2.5 x 1.2 x espesor de cristal
900
11
00
DVH 4-12-4EJEMPLO: 0.9 x 1.1 x 2.5 x 1.2 x 8 = 23.7 KG
TABLA DE BRAZOS DE PROYECCIÓN fERBRÁS
BRAZOS FERRITICOS
CÓDIGO                  DESCRIPCIÓN                              APERTURAS              CAJA        MEDIDAS
ÁNGULO DEA
APERTURA
      PESO
PROYECCION
      PESO
    ABATIR
  003COTAI08      BRAZO FERRITICO AC INOX COTS 203 MM                 PROYECCIÓN            ABATIR                13MM                        8"                                62°                                10                                  18
  003COTAI10      BRAZO FERRITICO AC INOX COTS 254 MM                 PROYECCIÓN                                         13MM                      10"                                90°                                16
  003COTAI12      BRAZO FERRITICO AC INOX COTS 305 MM                 PROYECCIÓN            ABATIR                13MM                      12"                                86°                                21                                  24
  003COTAI16      BRAZO FERRITICO AC INOX COTS 406 MM                 PROYECCIÓN            ABATIR                13MM                      16"                                83°                                22                                  26
  003COTAI20      BRAZO FERRITICO AC INOX COTS 508 MM                 PROYECCIÓN                                         13MM                      20"                                42°                                24
  003COTAI24      BRAZO FERRITICO AC INOX COTS 610 MM                 PROYECCIÓN                                         13MM                      24"                                38°                                50
BRAZOS AUSTENÍTICO
CÓDIGO                  DESCRIPCIÓN                              APERTURAS              CAJA        MEDIDAS
ÁNGULO DEA
APERTURA
      PESO
PROYECCION
      PESO
    ABATIR
  003COTAU08      BRAZO AUSTENÍTICO AC INOX COTS 203 MM                 PROYECCIÓN            ABATIR                13MM                        8"                                62°                                10                                  18
  003COTAU10      BRAZO AUSTENÍTICO AC INOX COTS 254 MM                 PROYECCIÓN                                         13MM                      10"                                90°                                16
  003COTAU12      BRAZO AUSTENÍTICO AC INOX COTS 305 MM                 PROYECCIÓN            ABATIR                13MM                      12"                                86°                                21                                  24
  003COTAU16      BRAZO AUSTENÍTICO AC INOX COTS 406 MM                 PROYECCIÓN            ABATIR                13MM                      16"                                83°                                22                                  26
  003COTAU20      BRAZO AUSTENÍTICO AC INOX COTS 508 MM                 PROYECCIÓN                                         13MM                      20"                                42°                                24
  003COTAU24      BRAZO AUSTENÍTICO AC INOX COTS 610 MM                 PROYECCIÓN                                         13MM                      24"                                38°                                50
BRAZOS DE ACERO INOXIDABLE AUSTENÍTICOS
       DISEÑADOS PARA LA COSTA
BRAZOS REFORZADOS
CÓDIGO                  DESCRIPCIÓN                              APERTURAS              CAJA        MEDIDAS
ÁNGULO DEA
APERTURA
      PESO
PROYECCION
      PESO
    ABATIR
  003COAIR10      BRAZO AC.INOX.REFORZADO AUST COTS 10            PROYECCIÓN            ABATIR                17MM                       10"                         50° &  84°
  003COAIR 26      BRAZO AC.INOX.REFORZADO AUST COTS 26           PROYECCIÓN                -                        17MM                        26"                               20°                             180 KG                              -
                                                                     50 KG A 50°
                                                                     40 KG A 84°
  003COAIR16      BRAZO AC.INOX.REFORZADO AUST COTS 16            PROYECCIÓN            ABATIR                17MM                       16"                      30°, 50° O 90°
                                                                   100 KG A 30°
                                                                     50 KG A 90°
                                                                     55 KG A 50°                      42
                                                                           30,5
  003COAIR 22      BRAZO AC.INOX.REFORZADO AUST COTS 22           PROYECCIÓN                -                        17MM                        22"                          20°, 45°
                                                                   100 KG A 20°
                                                                     80 KG A 45°
                                                                               -
BRAZOS DE ACERO INOXIDABLE FERRITICOS
       DISEÑADOS PARA LA CIUDAD
KG
BRAZOS DE ACERO INOXIDABLE REFORZADOS
       DISEÑADOS PARA GRANDES PESOS
Eduardo  Matte  1619, Santiago  -  Central +562 32843800 -  www.ferbras.cl
“Vendemos Herrajes ...no problemas”
*Valores aproximados, pueden variar por tipo de perfil, espesores y refuerzos
Cotswold
Architectural Products